
 



 
 

 
  

KALTE SNACKS  
 

 
Schinkenrolle garniert  
mit Semmel  ................................ ................................ ......  10,30 
Enthält: Gluten, Ei, Fisch, Sellerie, Senf  

Saure Wurst  
mit Zwiebel, Semmel  ................................ ....................  10,60  
Enthält: Gluten, Ei  

Auf Wunsch mit steirische m  Kürbiskernöl  

Russisches Ei garniert  
mit Semmel  ................................ ................................ ......  10,30 
Enthält: Gluten, Ei, Fisch, Sellerie, Senf  
 
 

 



 
  WARME SNACKS  

 
Schinken - Käse - Toast  ................................ ........................  5,90   
Enthält: Gluten, Soja, Milch  

Spezialtoast  
m it Sch inken, Käse, Gurkerl, Zwiebel  ................................  6,30   
Enthält: Gluten, Soja, Milch  

Frankfurter  
mit Senf, Kren, Semmel ................................ ......................  7,30 
Enthält: Gluten, Senf  

Frankfurter  
mit Saft, Semmel  ................................ ................................  9,60 
Enthält: Gluten, Soja, Milch, Sellerie  

Debr eziner  
mit Senf, Kren, Semmel ................................ ......................  7,80 
Enthält: Gluten, Senf  

Debr eziner  
mit Saft, Semmel  ................................ ................................  9,70 
Enthält: Gluten, Soja, Milch, Sellerie  

Eierspeise  
aus 3 Eiern, Semmel  ................................ ...........................  6,30   
Enthält: Gluten, Ei  

Bauern - Eierspeise  
mit Zwiebel, Spec k oder Schinken, Semmel  .....................  8,50 
mit Zwiebel, Spec k und Schinken, Semmel  ......................  8,70 
Enthält: Gluten, Ei  

Ham and Eggs  
mit Semmel  ................................ ................................ .........  8,30 
Enthält: Gluten, Ei  

Bacon and Eggs  
mit Semmel  ................................ ................................ .........  8,40 
Enthält: Gluten, Ei  

k leines Gulasch  // großes Gulasch  
mit Semmel ……………………………………………… .10,10 // 10,90 
Enthält: Gluten, Soja, Milch, Sellerie  

Portion Pommes Frites  ................................ .....................  4,90 
 

 



 
  

SALATE  
 

 
Salatschüssel  
mit Schinkenstreifen, Semmel  ................................ ........   10,30  
Enthält: Gluten, Ei, Milch, Senf  
Thunfischsalat  
mit Zwiebelringen, Semmel  ................................ .............  10,90 
Enthält: Gluten, Ei, Fisch  

Griechischer Bauernsalat  
mit Schafskäse, Oliven, Zwiebel, Semmel   .....................  10,90 
Enthält: Gluten, Milch  

Gebackene Hühnerstreifen  
auf Blattsalat, Kartoffelsalat, Kürbiskernöl  ..................   13,50 
Enthält: Gluten, Milch, Ei,  

Gegrillte Puten streifen  
auf Blattsalat, Maissalat, Tomate, Gurke, Paprika, 
Joghurtdressing, Semmel ………………………………………. 12,60 
Enthält: Gluten, Ei, Milch, Senf  

Salat nach Saison  ................................ ..............................  5,10 
Enthält: Milch, Senf  

Blattsalat  ................................ ................................ ............  4,50 
Enthält: Ei, Milch, Senf  

Mayonnaise  Salat  ................................ ..............................  5,10 
Enthält: Ei, Milch, Senf  
 

 
 
Dressings zur Auswahl  
 
Joghurtdressing (Enthält: Ei, Milch, Senf)  

Essig - Öl 
Kürbisk ernöl  

 
 



 
  

SUPPEN  
 
Gulaschsuppe  
mit Semmel  ................................ ................................ .........  6,80   
Enthält: Gluten  

Rindsuppe  
mit Frittaten  ................................ ................................ .......  4,20 
Enthält: Gluten, Ei, Soja, Milch, Sellerie   

mit Backerbsen  ................................ ................................ ... 4,20 

Enthält: Gluten, Ei, Soja, Milch, Sellerie  

Tagessuppe  ................................ ................................ .........  3,90  
Unsere Mitarbeiter informieren Sie über enthaltene Allergene.  

 
VEGETARISCH  

 
Kartoffeltaschen  
mit  Frischkäse und Broccoli auf Salat  ............................  10,90 
Enthält: Ei, Milch, Senf  

Karfiol - Käselaibchen  
auf Salat  ................................ ................................ ............  10,90   
Enthält: Gluten, Ei, Milch, Senf, Sesam  

g ebackener Emmentaler  
mit Sauce tartar e, Preiselbeeren  ................................ ....  .12,90 
Enthält: Gluten, Ei  

 
FÜR DIE KLEINEN GÄSTE  

 
Biene Maja   
Kleines Putenschnitzel mit Pommes Frites  ......................  9,50 
Enthält: Gluten, Ei, Milch  

Pinocchio  
Grillwürstel mit Pommes Frites  ................................ ........  7,20   
Enthält: Gluten, Soja, Milch, Sellerie  



 
  HAUPTSPEISEN  

 

 
Putenbrust gegrillt  
mit Pommes Frites, Kräuterbutter …………………………… 14,10  
Enthält: Milch  

Putenschnitzel gebacken  
m it Sal at   ................................ ................................ .............  14,50 
Enthält: Gluten, Ei, Milch, Senf  
 

Kotelett gebacken  
m it Salat  ................................ ................................ ..............  13,80  
Enthält: Gluten, Ei, Milch, Senf  

Wiener Schnitzel vom Schwein  
m it Salat  ................................ ................................ ..............  14,30  
Enthält: Gluten, Ei, Milch, Senf  

Cordon bleu  
m it Pommes Frites  ................................ ...........................  . 15,90  
Enthält: Gluten, Ei, Milch, Senf  

Cordon bleu von der Pute  
m it Pommes Frites  ................................ ............................   16,10  
Enthält: Gluten, Ei, Milch,  

Naturschnitzel von der Pute  
m it Reis  ................................ ................................ ...............  14,50  
Enthält: Gluten, Soja, Milch, Sellerie  

Grillkotelett  
m it Speckstreifen, Pommes Frites  ………………………….  14,90  
Enthält: Milch, Senf  

Berner Würstel  
mit Pommes - frit es…………………………………………………  11,40  
Enthält: Milch, Senf  

Schinkenrolle gebacken  
m it Käse gefüllt, Sauce  tartare …………………………… .. 11,40  
Enthält: Gluten, Ei, Milch, Senf  

Hühnerfilet gegrillt  
auf Blattsalat mit Potato - Wedges und Knoblauch - Dip … 14,50  
Enthält: Gluten, Ei, Milch  

 

 
 

 



 
  

 
Allergen - Kennzeichnung  
 
Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder d araus 

hergestellte  Erze ugnisse als Zutat im Endprodukt  enthalten sind.  

Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend  

den gesetzlichen Vorschriften (EU -  Lebensmittelinformationsverordung 

VO (EG) 1169/2011). Es gibt darüber hinaus noch andere Stoffe, die 

Lebensmittelallergien oder Unverträglichkeiten auslösen können.  

Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den 

gekennzeichneten Zutaten, Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im 

Produktionsprozess in der Küche verwendet werden.  

 

Vorbehaltlich Irrtum  und Preisänderungen . 

Für die Mitnahme von Speisen wird ein Aufpreis von € 0,50 

verrechnet.  

 

Alle Preise in E uro,  inklusive gesetzlicher MwSt.  
 



 


